Kính gửi:

   - Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 2388 /STTTT-TTBCXB, ngày 29/9/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc cung cấp thông tin, hướng dẫn tuyên truyền

(lần 01 tháng 10/2023)

Để góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hoá,

xã hội, an ninh, quốc phòng của huyện năm 2023, Phòng VH&TT đề nghị:

1. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông , UBND các xã, thị trấn

Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền các nội dung trong tháng 10/2023

theo chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và

UBND tỉnh theo danh mục đính kèm (Nội dung được cung cấp gửi kèm văn bản

này hoặc trên Cổng TTĐT Sở Thông tin và Truyền thông tại đường link sau:

 https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-

va-he-thong-ttcs-563/default.aspx).

2. Các đơn vị tổng hợp kết quả tuyên truyền tháng 10/2023 trên Cổng,

Trang TTĐT huyện, xã và đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn, gửi báo cáo về

Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông (theo Công văn số 2595/UBND-

VHTT ngày 29/9/2023 của UBND huyện về việc hướng dẫn thực hiện công tác

tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở) trước ngày 24/10/2023 để tổng hợp

báo cáo./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (t/h);

- UBND huyện(b/c);

- TTVHTT&TT;

- UBND các xã, thị trấn;

Gửi bản giấy:

Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nông Văn Dương

UBND HUYỆN CHỢ ĐỒN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:           /VHTT
V/v cung cấp thông tin, hướng dẫn

tuyên truyền (lần 01 tháng 10/2023)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chợ Đồn, ngày         tháng  9  năm 2023

https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-va-he-thong-ttcs-563/default.aspx
https://ict.backan.gov.vn/Pages/tai-lieu-tuyen-truyen-danh-cho-bao-chi-va-he-thong-ttcs-563/default.aspx

DANH MỤC

Các nội dung tuyên truyền theo chỉ đạo của Bộ Thông tin & Truyền thông, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, UBND tỉnh
(Kèm theo Công văn số:         /STTTT-TTBCXB ngày        tháng  9  năm 2023 của Sở TT&TT)

STT NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN
VĂN BẢN

CHỈ ĐẠO

NGÀY BAN

HÀNH
CƠ QUAN BAN HÀNH

1
Tuyên truyền, phổ biến Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng
6043/UBND-GTCNXD 14/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

2

Phổ biến kiến thức, hướng dẫn kỹ năng nhận biết, ứng phó

cho người dân biết cách giảm thiểu thiệt hại do sạt lở, lũ quét

gây ra.

03/CĐ-UBND 14/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

3
Kết quả triển khai thực hiện Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN năm 2023
894/BDT-KHTH 14/9/2023 Ban Dân tộc

4
Công tác phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ

phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới
24-CTr/TU 11/9/2023 Tỉnh ủy Bắc Kạn

5 Các hoạt động trong sự kiện "Sắc thu hồ Ba Bể" năm 2023 4182/UBND-VHTT 19/9/2023 UBND huyện Ba Bể

6
Thông tin về các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo cho người dân
6232/UBND-NCPC 20/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

7
Kết quả phát triển kinh tế xã hội, đảm bảo quốc phòng, an

ninh trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn
1764/SKHĐT-TH 21/9/2023 Sở Kế hoạch và Đầu tư

8
Kết quả công tác quản lý, bảo trì đường bộ trong Quý III năm

2023
1465/SGTVT-VP 21/9/2023 Sở Giao thông vận tải

9
Kết quả công tác quản lý bảo vệ và phát triển rừng trên địa

bàn tỉnh trong 9 tháng đầu năm 2023
2357/SNN-KHTC 22/9/2023

Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn

10
Kết quả công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng 9 tháng đầu năm 2023
 948/TTrT-VP 22/9/2023 Thanh tra tỉnh

11 Công tác nhân quyền trên địa bàn tỉnh tháng 9 năm 2023  4241/CAT-PV01 22/9/2023 Công an tỉnh

12
Kết quả triển khai các chương trình Khuyến công và Xúc tiến

thương mại năm 2023 của Sở Công Thương tỉnh Bắc Kạn
1505/SCT-VP 22/9/2023 Sở Công thương

13
Kết quả hoạt động trọng tâm của đơn vị trong tháng 9/2023

của Trường Cao đẳng Bắc kạn
 438/CĐBK-TCHC 25/9/2023 Trường Cao đẳng Bắc Kạn

14
Tăng cường tuyên truyền bệnh đau mắt đỏ, cách phòng tránh

cho người dân biết
 6300/UBND-VXNV  23/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

15

Tuyên truyền hưởng ứng “Tháng an toàn phòng cháy, chữa

cháy” và “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy

04/10/2023”

6310/UBND-NCPC  25/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

16
Các hoạt động hướng tới Đại hội Công đoàn tỉnh Bắc Kạn lần

thứ X, nhiệm kỳ 2023 - 2028
 1731/LĐLĐ-TGNC  25/9/2023 Liên đoàn Lao động tỉnh

17
Phổ biến, tuyên truyền hưởng ứng các hoạt động Ngày Pháp

luật Việt Nam (09/11)
631/KH-UBND 21/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

18
Tuyên truyền nâng cao nhận thức trong việc tuân thủ pháp

luật về kinh doanh, thương mại trên địa bàn tỉnh
635/KH-UBND 22/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

19
Tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015 và các văn

bản liên quan đến công tác tuyển quân
08/CT-UBND 21/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

20 Chuỗi sự kiện “Ngày Tây Ninh tại  Hà Nội” 1670/STTTT-TTBCXB 26/9/2023
Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh Tây Ninh

21 Phổ biến pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông
 6350/UBND-

GTCNXD
26/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

22

Các sự kiện chính trị trong nước, quốc tế và của tỉnh; Kết quả

đạt được trong phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội…trên địa

bàn.

1394-CV/BTGTU 25/9/2023 Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

23
Công tác xây dựng và phát triển thành phố Bắc Kạn từ nay

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045
1906/UBND-VHTT 26/9/2023 UBND thành phố Bắc Kạn

24 Công tác quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn tỉnh  2622/STNMT-ĐĐ 25/9/2023 Sở Tài nguyên và Môi trường

25
Tuyên truyền hưởng ứng Ngày truyền thống ngành Khí tượng

Thủy văn Việt Nam 03/10/1945 - 03/10/2023)
 2632/STNMT-MT 26/9/2023 Sở Tài nguyên và Môi trường

26
Về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về đổi mới, phát triển giáo dục nghề nghiệp
646/KH-UBND 27/9/2023 UBND tỉnh Bắc Kạn

27

Sự kiện Liên hoan phim toàn quốc về An toàn giao thông năm

2023 gắnvới chủ đề “Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn

hóa giao thông an toàn” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

 130/BATGT-VP 28/9/2023 Ban An toàn giao thông

		2023-10-01T20:35:39+0700

		2023-10-02T08:09:57+0700

		2023-10-02T08:09:57+0700

		2023-10-02T08:09:57+0700

		2023-10-02T09:28:46+0700

		2023-10-02T09:28:46+0700